

**Monika Matura – „Noce Waniliowych Myszy odc. 7 'Dzójstik zagłady!' w Teatrze Barakah”
kulturalka.pl, 16 października 2016**

link: <http://www.kulturalka.pl/2016/10/09/noce-waniliowych-myszy-odc-7-dzójstik-zagładyw-teatrze-barakah-recenzja/>

W piątek 7 października ruszyła 41. edycja Krakowskich Reminiscencji Teatralnych. W ramach tego festiwalu mogliśmy zobaczyć przedpremierowo kolejny odcinek z cyklu Noce Waniliowych Myszy.

W krakowskiej kawiarni Cafe Reno życie płynie spokojnie, jej właściciel (Paweł Plewa) chętnie oddaje się uciechom ciała wraz z atrakcyjną kelnerką (Monika Kufel). Zwłaszcza gdy jego żona tego nie widzi (Lidia Bogaczówna). Idyllę burzy jednak pojawienie się w skromnych progach lokalu kulinarnej krytyczki (Krzysztof Bochenek), której marzy się rewolucja z pierogami ruskimi w tle, jak to przystało na prawdziwą, polską knajpkę. Sytuacji nie ułatwia fakt obecności ministra Toniego Macieremółki (Sebastian Oberc). Przedstawiciel rządu ma zwichrzony włos, złowieszczy śmiech i dziki błysk w oku. W wolnym czasie uwielbia bawić się zabawkowym czołgiem i marzy o przejęciu władzy nad światem, którym obecnie sterują Żydzi. Pokonać może ich nie kto inny jak bohaterowie narodowi pod postacią Wiedźmina (Grzegorz Kliś) i Pazdana (Bartosz Buława).

Jak przystało na Noce Waniliowych Myszy w Teatrze Barakah i tym razem otrzymujemy polską rzeczywistość w krzywym zwierciadle. Rzeczywistość, która ma w sobie wiele elementów, od których wolelibyśmy uciec, a jednak w których żyć musimy i których częścią jesteśmy. Ana Nowicka raz jeszcze nakreśliła charaktery wyraziste i zabawne, oferując nam ponad godzinę szczerego śmiechu. Duża w tym zasługa aktorskiego kunsztu, pośród którego bryluje jak zawsze genialna trójca – Lidia Bogaczówna, Monika Kufel i Krzysztof Bochenek – oraz przekonujący pan minister Sebastian Oberc. Całości uzupełniają wyśpiewane ze swadą piosenki, którym akompaniament zapewnił żywy zespół.

Otwarcie 41. Krakowskich Reminiscencji Teatralnych uważam za więcej niż udane i już czekam na kolejne, zapowiedziane na grudzień, Noce Waniliowych Myszy.